РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля  2016 года № 110-а
г. Чухлома

О внесении изменений в постановление администрации Чухломского

муниципального района Костромской области от 30.12.2015г.№390-а

В целях приведения постановления администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 30 декабря 2015 г.№390-а «Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией Чухломского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка, в том числе в электронном виде» в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломский муниципальный район Костромской области,

администрация Чухломского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент  предоставления Администрацией Чухломского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка, в том числе в электронном виде,утвержденный постановлением администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 30 декабря 2015 г.№390-а «Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией Чухломского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка, в том числе в электронном виде» следующие изменения:

1.1.Пункт 21  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В приеме заявления, поступившего в электронном виде, отказывается в случае если:

1) заявление в электронной форме подписано с использованием электронной подписи, не принадлежащей заявителю;

2) заявление поступило с пустыми полями.»

1.2.В пункте 85 Регламента слова «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме  в Администрацию» заменить словами  «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме главе администрации»;

1.3.Пункт 85 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Администрации Чухломского муниципального района Костромской области, должностных лиц Администрации Чухломского муниципального района Костромской области либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей главой, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

           1.4. Подпункт 3 пункта 49  Регламента исключить.

           1.5.Приложение № 5 к Регламенту исключить.

          1.6.Наименование Главы 4 Регламента изложить в следующей редакции:

«Глава 4.Формы контроля за исполнением административного регламента».

          1.7.Пункт 72 Регламента изложить в следующей редакции:

«72.Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок с целью выявления и устранения нарушений прав заявителей, а также иных заинтересованных лиц (граждан, юридических лиц и их объединений, чьи права и законные интересы нарушены при предоставлении муниципальной услуги) (далее — заинтересованные лица).».

           1.8.В абзаце 2 пункта 73 Регламента слово «заявителя» исключить.

           1.9.В пункте 80 Регламента исключить второе предложение.

          1.10. Пункт 89 Регламента изложить в следующей редакции:

«89.Жалоба, поступившая в Администрацию Чухломского муниципального района Костромской области, подлежит рассмотрению главой администрации в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  Администрации Чухломского муниципального района Костромской области, должностного лица  Администрации Чухломского муниципального района Костромской области в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений — в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области     Меньшикова А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

                 В.В.Бахвалов